АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2018 № 217/3

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8,  учитывая письмо Министерства строительного комплекса Московской области от 28.12.2017                                    № 20исх-23595/4.1, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 893/16 (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области  от 06.12.2017 № 891/12).
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области – www.electrostal.ru.
         3. Принять источником финансирования  расходов размещения  в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехина Е.П.

Глава городского округа                                                                                          В. Я. Пекарев

								      УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]постановлением Администрации                      городского округа   Электросталь Московской области                                     от 21.03.2018 № 217/3

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области  «Жилище» на 2017 – 2021 годы

1. Раздел паспорта муниципальной программы городского округа Электросталь
Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы ( далее – Муниципальная программа) «Источники финансирования программы по годам, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:  «
	Источники финансирования программы по годам, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	133156,3
	1709,6
	24324,8
	29799,7
	38811,1
	38511,1

	Средства бюджета Московской области
	53803,1
	29318,4
	10519,5
	6152,4
	6152,4
	1660,4

	Средства федерального бюджета

	7914,3
	4137,2
	888,4
	962,9
	962,9
	962,9

	Внебюджетные
источники

	10729763,3
	280577,7
	2136152,8
	1717387,6
	3889512,6
	2706132,6

	Всего, в том числе по годам:

	10924637,0
	315742,9
	2171885,5
	1754302,6
	3935439
	2747267

»
2.  Приложение  № 9 к муниципальной программе городского округа Электросталь
Московской  области   «Жилище» на 2017-2021 годы « Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» ( далее - Подпрограмма) изложить в следующей редакции:

         « Приложение № 9
к  муниципальной  программе городского   округа Электросталь Московской  области   «Жилище» на 2017-2021 годы

Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области    «Жилище» на 2017 – 2021 годы
Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области    «Жилище» на 2017 – 2021 годы»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Всего:
в том числе:

	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4
	124691,8

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4
	124691,8

1 . Характеристика проблем, решаемых посредством  мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

Полноценное и своевременное обеспечение деятельности работников Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике  Администрации городского округа Электросталь Московской области и МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» в настоящее время невозможно без решения проблем материально-технического, ресурсного обеспечения.
Обеспечение деятельности Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области и МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» направлено на создание условий для эффективной реализации возложенных полномочий.
Мероприятия Подпрограммы способствуют рациональному использованию средств бюджета городского округа Электросталь Московской области Московской области на обеспечение деятельности Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области и МКУ «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» , направлены на повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения деятельности Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

Приложение № 1
 к подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского   округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2017-2021годы»

2

	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам* (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Создание условий для реализации  полномочий органов местного самоуправления в сфере  строительства, архитектуры и жилищной политики и подведомственных им организаций

	2017-2021 годы
	Итого
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4

	1.1
	Мероприятие 1
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области
	2017-2021 годы
	Итого
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Рациональное использование бюджетных средств                             по исполнению обязательств Комитета                         по строительству, архитектуре                        и жилищной политике Администрации городского округа

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4

	Итого
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0
	124691,8
	0
	22504
	28055
	37066,4
	37066,4

                                                                                                                                                                                                                                ».
3. В приложении № 10 к Муниципальной программе городского округа Электросталь
Московской области «Жилище» на 2017-2021 годы «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Электросталь московской области «Жилище» на 2017-2021 годы»:

	3.1 строки 4.1, 4.2 раздела 4 «Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательстве порядке» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации программы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017
год
	2018   год
	2019    год
	2020                   год
	2021             год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.1
	Целевой показатель 1
Удельный вес расселенного аварийного жилого фонда в общем объеме аварийного фонда, включенного в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Отраслевой приоритетный показатель

	Процент
	-
	65
	88
	0
	0
	0
	3

	4.2
	Целевой показатель 2
Площадь помещений аварийных домов, признанных аварийными до 01.01.2015, способ расселения которых не определен
	Отраслевой приоритетный показатель

	Кв.м.
	-
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	346,1
	3

														».